
.Службен гласник на општина Босилово“бр.61 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 
Босилово,донесе: 
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Заклучок бр.08-2080/1  за 
измена на распоредот на средствата на 
Буџетот на општина Босилово за 2025 
година,донесена  на шеесет и првата седница  
на  Советот  на општина Босилово,одржана  на 
ден  30.05.2025  година. 
 
Бр.09-2090/1            Општина Босилово 
30.05.2025 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о              Ристо Манчев  с.р. 
 
Врз основа на член  36 ст.1 т.2 од Заон за 
локална самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/02 и 
Сл.весник на РСМ бр.2028/24) и член 33 од 
Закон за Буџети(Сл.весник на РМ 
бр.64/05,4/08,103/08,159/09....167/16 и 
Сл.весник на РСМ 
бр.244/19,53/21,77/21....5/25)Советот на 
општина Босилово на седница одржана на ден 
30.05.2025 година донесе, 
Одлука за измена на распоредот на средства 

на Буџетот на општина Босилово за 2025 
година 

 
Член 1 

Со оваа олука се врши измена на распоредот 
на средствата на Буџетот на општина Босилово 
за 2025 година на следниот начин: 
             

                   
 
 
 

Член 2 
Заклучокот  стапува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во “Службен гласник на 
општина Босилово 
 
Бр.08-2080/1   Совет на општина Босилово 
30.05.2025 година        Претседател,  
Босилово              Мито  Андонов с.р. 
 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 
Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука бр.08-2081/1  за за 
усвојување на Пограмата за 
изградба,реконструкција,одржување на локални 
патишта и улици за 2025 година,донесена  на 
на шеесет и првата седница на  Советот  на 
општина Босилово,одржана  на ден  16.05.2025  
година. 
 
Бр.09-2091/1            Општина Босилово 
30.05.2025 година        Градоначалник, 
Б о с и л о в о                Ристо Манчев 
с.р. 
 
Врз основа на член 36 став 1 т. 6 од Законот за 
локална Смоуправа ( Сл. Весник на РМ бр. 5/02) 
и член 21 став 1 точка 12 од Статутот на 
општина Босилово ( Сл. Гласник на ОБ 
бр.21/14), Советот на општина Босилово на 
седницата одржана на 30.05.2025 година ја 
донесе следната: 

П Р О Г Р А М А 
За изградба, реконструкција, одржување на 
локални патишта и улици за 2025 година. 
Појдовна основа при изготвувањето на оваа 
Програма за изградба, реконструкција, 
одржување на локални патишта и улици во 
општина Босилово за 2025 година е портебата 
на населените места за подобрување на 
условите во комуналната сфера. За 
реализација на Програмата финансиски 
средста ќе се обезбедат од следните извори на 
средства: 
- Јавно претпријатие за државни патишта 
планираме средства во износ од 2 363 318,00 
денари. 
- Буџет на општина Босилово во износ од 10 
195 630.43 денари. 
Вкупно потребни финансиски средства 12 
558 948.43 денари. 
Предлагам во Програмата за оваа година 
приоритет да дадеме на следните активности: 
Изградба на улици 
Проширување на локален пат с. Дрвош врска со 
регионален пат Р1302 – со должина од 1 600м, 
вредност 3 800 000 ден. 
Улица во с.Секирник (КП бр. 3427 КО Секирник) 
со должина од 206м, во вредност од 2 058 
200.25 ден. со ДДВ 
Улица во с.Бориево (КП бр. 2260/2 КО Бориево) 
со должина од 182м, во вредност од 1 677 
743.18 ден. Со ДДВ 
Улица во с.Сарај (КП бр. 819 и 629 КО Сарај) со 
должина од 213м, во вредност од 1 736 680.00 
ден. со ДДВ 



Улица во с.Иловица со должина од 395м, во 
вредност од 2 186 325.00 ден. со ДДВ 
Вкупно за улици:  11 458 948.43 денари со 
пресметан ДДВ 
Зимско и тековно одржување на улици и 
патишта и крпење на ударни дупки по 
локалните улици и патишта.  
Зимско  и теквно одржување за кое ќе бидат 
наменети 100 000,00 денари 
Крпење на ударни дупки да се изврши на сите 
локални улици каде што има потреба и за тоа 
да се потроши асфалт од 100 тони во вредност 
од 1 000 000,00 денари 
Вкупно за крпење дупки и одрживање на 
патишта:  1 100 000,00 денари  
Вкупно за реализација на оваа програма се 
потребни 12 558 948.43 денари 
Од сретствата на Јавно претпријатие за 
државни патишта планираме средства во износ 
од 2 363 318,00 денари кои ке се дополнат со 
средства од општинскиот буџет за да се 
реализираат горенаведените планирани 
инвестиции во целост, како и зимско и тековно 
одржување на улици и патишта и крпењето на 
дупки. Разликата од планираните и одобрените 
средства ќе биде надоместена од буџетот на 
општина Босилово. 
Динамиката за релизација на програмата ке 
биде во зависност од приливот на средствата 
кои треба да се обезбедат од ставките на 
буџетот на општина Босилово. 
 
Бр. 08-2081/1     Совет на општина Босилово 
30.05.2025 год.              Претседател, 
                     Мито  Андонов    с.р.   
                                               
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 
Босилово,донесе: 
                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука бр.08-2082/1  за 
давање согласност на измените и 
дополнувањата на Годишниот план за 
вработување за 2025 година на 
ЈПКД“Огражден“Босилово,донесена  на шеесет 
и првата седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  30.05.2025  година. 
 
Бр.09-2092/1                        Општина Босилово 
30.05.2025 година                   Градоначалник, 
Б о с и л о в о                        Ристо Манчев с.р. 
 
Врз основа на член 20-б ст.1 ал.3 од  Законот за 
вработените во јавниот сектор(Сл.весник на РМ 
бр.27/2014,199/2014,27/2016,35/2018,198/2018 и 
Сл.весник на РС 
бр.143/2019,14/2020,95/2020,302/2020,208/2024,
210/2024),член 117 ст.1 ал.8 од Законот за 

заштита на децата (Сл.весник на РСМ 
бр.104/19,146/19,275/19,311/20...236/2022,265/2
024,17/202) а врз основа на Одлуката на 
Управниот одбор на ЈПКД“Огражден“Босилово 
бр.02-277/3 од 27.05.2025 и член 21 ст.1 т.43 од 
Статутот на општина Босилово(Сл.гласник на 
општина Босилово бр.21/14)Советот на 
општина Босилово, на седница одржана на ден 
30.05.2025 година да донесе, 

 
О  Д  Л  У  К  А 

за давање согласност на измените и 
дополнувањата на Годишниот план за 

вработување за 2025 година на 
ЈПКД“Огражден“Босилово 

 
Член 1 

Советот на општина Босилово ДАВА 
СОГЛАСНОСТ  на Измените и дополнувањето 
на Годишниот план за вработување на 
ЈПКД“Огражден“Босилово бр.04-128/1 од 
13.06.2024 година. 

Член 2 
По добивање на согласност од страна на 
Советот на општина Босилово Измените и 
дополнувањето на Годишниот план за 
вработување на ЈПКД“Огражден“Босилово 
бр.04-128/1 од 13.06.2024 година се 
доставуваат до надлежното министерство за 
јавна администрација за добивање на 
позитивно мислење 

Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето . 
 
Бр.08-2082/1    Совет на  Општина Босилово   
 30.05.2025 година              Претседател,                                                                                
                                                Мито Андонов с.р.                            
                                                                                                        
Врз основа на член 43,став 1 ал.9  од Статутот 
на општина Босилово („Сл.гласник на општина 
Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на 
општина Босилово,донесе: 
 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
 
За прогласување  на Одлука бр.08-2083/1  за 
доделување финансиски средства на Риза 
Асанов од с.Иловица ,донесена  на шеесет и 
првата седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  30.05.2025  година. 
 
Бр.09-2093/1                Општина Босилово 
30.05.2025 година            Градоначалник, 
Б о с и л о в о                   Ристо Манчев с.р. 
 
 
Врз основа на член 21ст.1 ал.43 од Статутот на 
Општина Босилово(Сл.гласник на општина 
Босиловобр.21/14)а врз основа на поднесено 



барање бр.03-1348/1 од 30.04.2025 година 
поднесено од Асанов Риза од с.Иловица 
,Советот на општина Босилово, на седница 
одржана на ден 30.05.2025 година да донесе, 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За доделување финансиски средства 

Член 1 
Се доделуваат финансиски средства во износ 
од 6.000,00 денари на Риза Асанов од 
с.Иловица  како финансиска помош за 
организација на прославата на верскиот 
празник Курбан Бајрам  во с.Иловица. 

Член 2 
Средствата да се исплатат на име Риза Асанов 
од с.Иловица . 
Се задолжува подносителот на барањето да 
достави фотокопија од лична карта и 
трансакциона сметка. 

Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето ,а ќе се објави во Службен г 
асник на општина Босисилов 
Бр.08-2083/1     Совет на  Општина Босилово                                                                   
30.05.2025                         Претседател 
                                        Мито Андонов с.р. 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 
Босилово,донесе: 
 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука бр.08-2084/1  за 
доделување финансиски средства на Гончо 
Коцев од с.Моноспитово ,донесена  на шеесет и 
првата седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  30.05.2025  година. 
 
Бр.09-2094/1                 Општина Босилово 
30.05.2025 година              Градоначалник, 
                                              Ристо Манчев с.р  
  
Врз основа на член 21ст.1 ал.43 од Статутот на 
Општина Босилово(Сл.гласник на општина 
Босиловобр.21/14)а врз основа на поднесено 
барање бр.08-1704/1 од 14.04.2025 година 
поднесено од Гончо Коцев од с.Моноспитово 
,Советот на општина Босилово, на седница 
одржана на ден 30.05.2025 година да донесе, 
 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
За доделување финансиски средства 

Член 1 
Се доделуваат финансиски средства во износ 
од 6.000,00 денари на Гончо Коцев од 

с.Моноспитово  како финансиска помош за 
негово лекување. 

Член 2 
Средствата да се исплатат на име Гончо Коцев 
од с.Моноспитово . 
Се задолжува подносителот на барањето Коцев 
Гончо да достави фотокопија од трансакциона 
сметка за да може да му бидат исплатени 
одобрените средств. 

Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето ,а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
Бр.08-2084/1    Совет на  Општина Босилово   
 30.05.2025 година              Претседател,                                                                                
                                                Мито Андонов с.р.                            
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 
Босилово,донесе: 
 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување на Одлука бр.08-2085/1  за 
доделување финансиски средства на 
Здружение на спортски ветерани ,донесена  на 
шеесет и првата седница  на  Советот  на 
општина Босилово,одржана  на ден  30.05.2025  
година. 
Бр.09-2095/1                      Општина 
Босилово 
30.05.2025 година                  Градоначалник, 
                                          Ристо Манчев 
с.р. 
 
 
Врз основа на член 21ст.1 ал.43 од Статутот на 
Општина Босилово(Сл.гласник на општина 
Босиловобр.21/14)а врз основа на поднесено 
барање бр.08-1383/1 од 05.05.04.2025 година 
поднесено од Здружение на спортски ветерани 
,Советот на општина Босилово, на седница 
одржана на ден 30.05.2025 година да донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
За доделување финансиски средства 

 
Член 1 

Се доделуваат финансиски средства во износ 
од 20.000,00 денари на Здружение на спортски 
ветерани за организирање турнир во одбојка во 
с.Робово како спомен на поранешниот одбојкар 
Ацо Милковски од Робово. 

Член 2 
Средствата да се исплатат на с-ка бр:210-
0731723901-63  на име Здружение на спортски 
ветерани. 

Член 3 



Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето ,а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
Бр.08-2085 /1     Совет на општина Босилово 
30.05.2025 година Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ 
бр.21/14)градоначалникот на општина 
Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  Одлука бр.08-2086/1  за 
доделување финансиски средства на Зорица 
Џолева од с.Моноспитово,донесена  на шеесет 
и првата седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  30.05.2025  година.  
 
Бр.09-2096/1                     Општина Босилово 
30.05.2025 година                 Градоначалник, 
Б о с и л о в о                       Ристо Манчев с.р. 
 
 
Врз основа на член 21ст.1 ал.43 од Статутот на 
Општина Босилово(Сл.гласник на општина 
Босиловобр.21/14)а врз основа на поднесено 
барање бр.08-1343/1 од 30.04.2025 година 
поднесено од Зорица Џолева од 
с.Моноспитово,Советот на општина Босилово, 
на седница одржана на ден 30.05.2025 година 
да донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
За доделување финансиски средства 

 
Член 1 

Се доделуваат финансиски средства во износ 
од 40.000,00 денари на Зорица Џолева од 
с.Моноспитово како финансиска помош за 
лекарски трошоци. 

Член 2 
Средствата да се исплатат на име на Зорица 
Џолева од с.Моноспитово на с-ка 
бр:250008000666520,депонент:  Шпаркасе 
банка.   

Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето ,а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
Бр.08-2086/1      Совет на општина Босилово 
30.05.2025 година Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 
Босилово,донесе: 
          Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука бр.08-2087/1  за 
доделување финансиски средства на ЗРЛ“Гоце 
Делчев“Босилово,донесена  на шеесет и првата 
седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  30.05.2025  година. 
Бр.09-2097/1                   Општина Босилово 
30.05.2025 година                Градоначалник, 
Б о с и л о в о                      Ристо Манчев с.р. 
 
Врз основа на член 21ст.1 ал.43 од Статутот на 
Општина Босилово(Сл.гласник на општина 
Босиловобр.21/14)а врз основа на поднесено 
барање бр.08-1360/1 од 02.05.04.2025 година 
поднесено од ЗРЛ“Гоце Делчев 
“Босилово,Советот на општина Босилово, на 
седница одржана на ден 30.05.2025 година да 
донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
За доделување финансиски средства 

 
Член 1 

Се доделуваат финансиски средства во износ 
од 15.000,00 денари на ЗРЛ“Гоце Делчев 
“Босилово за организирање меморијален 
турнир во ловно стрелачка дисциплина ТРАП  
Ристо Вучков 2025 година. 

Член 2 
Средствата да се исплатат на име ЗРЛ“Гоце 
Делчев“Босилово на ска бр.240110000297377 
Уни Банка. 

Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето ,а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
Бр.08-2087/1      Совет на општина Босилово 
30.05.2025 година Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито Андонов с.р. 
 
За прогласување  на Одлука бр.08-2088/1  за 
доделување финансиски средства на Димитар 
Јовчев од с.Иловица,донесена  на шеесет и 
првата седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  30.05.2025  година. 
Бр.09-2098/1                       Општина Босилово 
30.05.2025 година                 Градоначалник, 
Б о с и л о в о                      Ристо Манчев с.р. 
 
 
Врз основа на член 21ст.1 ал.43 од Статутот на 
Општина Босилово(Сл.гласник на општина 
Босиловобр.21/14)а врз основа на поднесено 
барање бр.08-1315/1 од 29.04.2025 година 
поднесено од Димитар Јовчев од с.Иловица  
,Советот на општина Босилово, на седница 
одржана на ден 30.05.2025 година да донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 



За доделување финансиски средства 
Член 1 

Се доделуваат финансиски средства во износ 
од 30.000,00 денари на Димитар Јовчев од 
с.Иловица  како финансиска помош за 
покривање на трошоците за печатење и 
дистрибуција на неговата втора неиздадена 
збирка“Носталгични треперења.“ 

Член 2 
 Средствата да се исплатат на име 
Димитар Јовчев на ска 
бр.240117000768947,депоненет УНИ Банка 
Струмица. 

Член 3 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето ,а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
Бр.08-2088/1       Совет на општина Босилово 
30.05.2025 година Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито Андонов с.р. 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ бр.21/14)  
градоначалникот  на  општина 
Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување на Одлука бр.08-2089/1  за 
доделување финансиски средства на Зоран 
Христов од с.Иловица,донесена  на шеесет и 
првата седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  30.05.2025  година. 
 
Бр.09-2099/1                       Општина Босилово 
30.05.2025 година                 Градоначалник, 
Б о с и л о в о                      Ристо Манчев с.р. 
                                                                                                                                                                                                       
Врз основа на член 21ст.1 ал.43 од Статутот на 
Општина Босилово(Сл.гласник на општина 
Босиловобр.21/14)а врз основа на поднесено 
барање бр.08-1400/1 од 08.05.2025 година 
поднесено од Зоран Христов од с.Иловица 
,Советот на општина Босилово, на седница 
одржана на ден 30.05.2025 година да донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
За доделување финансиски средства 

Член 1 
Се доделуваат финансиски средства во износ 
од 15.000,00 денари на Зоран Христов  од 
с.Иловица  како финансиска помош за 
организација на коњски трки по повод верскиот 
празник “Св.Атанасиј“ . 

Член 2 
Средствата да се исплатат на име Зоран 
Христов од с.Иловица . 
Се задолжува подносителот на барањето да 
достави фотокопија од лична карта и 
трансакциона сметка. 

Член 3 

Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето ,а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
 
Бр.08-2089/1       Совет на општина Босилово 
30.05.2025 година Претседател, 
Б о с и л о в о            Мито Андонов с.р. 
 
 
 
 
 
 


